蔡大贵先生首次授予限制性股票 30,000 股，公司实施 2021 年年度权益分派，每 10 股

转增 7 股后，首次获授限制性股票调整为 51,000 股。2022 年 9 月预留部分限制性股票授予

10,000 股，合计限制性股票数量 61,000 股。

注 3：根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司数据查询，本次解除限售激励对

象 158 人准备解除的首次授予限制性股票不存在股票质押冻结情况。

四、关于本次解除限售与已披露的激励计划存在差异的说明

公司《激励计划（草案）》计划首次授予限制性股票数量为 166.22 万股，

首次授予激励对象 202 名。在确定首次授予日后的资金缴纳过程中，29 名激励

对象因个人原因，自愿放弃认购其全部获授的限制性股票共计 14,500 股，放弃

认购的限制性股票按照作废处理。本次激励计划授予激励对象人数由 202 人调整

为 173 人，首次授予限制性股票数量由 166.22 万股调整为 164.77 万股。详情可

见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2021 年限制性股票激

励计划首次授予登记完成的公告》（公告编号：2021-140）。

2022 年 6月 1日，公司实施 2021 年年度权益分派，其中每 10股转增 7 股，

详情可见公司于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2021 年年度分红派

息、转增股本实施公告》（公告编号：2022-081）。首次授予限制性股票数量由

164.77 万股调整为 280.109 万股。

2022 年 8 月 31 日，公司第四届董事会第八次会议和第四届监事会第七次会

议审议通过了《关于回购注销部分 2021 年限制性股票激励计划激励对象已获授

但尚未解除限售的限制性股票的议案》，参与 2021 年限制性股票激励计划的人

员中有 14 名激励对象因个人原因离职，公司拟对其持有的尚未解除限售的限制

性股票174,250股进行回购注销。首次授予激励对象人数由173人调整为159人，

首次授予限制性股票数量由 2,801,090 股调整为 2,626,840 股。

2023 年 5 月公司有 1 名首次授予股权激励对象离职，持有限制性股权激励

2,550 股，公司后续将按照《激励计划（草案）》和相关法律法规要求回购注销。

公司首次授予激励对象人数调整为 158 人，首次授予限制性股票数量调整为

2,624,290 股。

除上述调整外，本次实施的激励计划其他内容与公司披露的激励计划一致。

五、本次解除限售后的股本结构变动表

单位：股

股份性质

本次变动前 本次变动

数量

（股）

本次变动后

股份数量
比例

（%）
股份数量

比例

（%）

一、有限售条件股

份
61,707,497 54.23 -693,006 61,014,491 53.62

高管锁定股 6,849,014 6.02 94,280 6,943,294 6.10

股权激励限售

股
3,120,200 2.74 -787,286 2,332,914 2.05

首发前限售股 51,738,283 45.47 0 51,738,283 45.47

二、无限售条件股

份
52,082,703 45.77 693,006 52,775,709 46.38

三、总股本 113,790,200 100.00 0 113,790,200 100.00

注 1：本次解除限售后的股本结构最终以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的股本结构表为准。部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍

五入所致。

注 2：股权激励限售股为首次授予 164.77 万股，2021 年年度权益分派，每 10 股转增

7 股后，调整为 2,801,090 股，2022 年 8 月经董事会审议回购注销 174,250 股，剩余

2,626,840 股，2022 年 9 月预留部分授予 493,360 股，合计 3,120,200 股。本次首次授

予部分解除限售 787,286 股。

六、 保荐机构核查意见

经核查，保荐机构认为：信测标准 2021 年限制性股票激励计划首次授予部

分第一个解除限售期解除限售股份上市流通条件已成就，上述事项已经信测标准

第四届董事会第十九次会议和第四届监事会第十八次会议审议通过，独立董事对

此发表了明确同意的独立意见。其审议程序符合《公司法》《深圳证券交易所股

票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号——创业板上市公

司规范运作》《上市公司股权激励管理办法》等相关法律法规和规范性文件的要

求以及《公司章程》的规定。保荐机构对信测标准 2021 年限制性股票激励计划

首次授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市流通的事项无异议。

（以下无正文）